Les éléments d’actifs, de passifs et de hors bilan libellés en devises sont convertis en dinars sur la base
du cours de change au comptant en vigueur au 30/06/2020.

Les charges et les produits libellés en devises sont convertis en dinars sur la base du cours de change
au comptant en vigueur à la date de leur prise en compte.
Les gains et les pertes de change résultant de la conversion sont pris en compte dans le résultat du
premier semestre 2020.

14/ Présentation des états financiers

Les états financiers arrêtés et publiés par la banque au 30 juin 2020, sont présentés conformément à la
norme comptable sectorielle N°21 et comportent aussi bien les données relatives à l’année 2019 que
celles relatives à l’année 2020.

15/ Changement de présentation

En application des dispositions de la Norme Comptable Tunisienne n° 11 relative aux modifications
comptables, ce changement de présentation a été traité d’une manière rétrospective. A cet effet, les
données comparatives du premier semestre 2019 ont été retraitées en pro-forma pour les besoins de la
comparabilité de la façon suivante :

 Retraitements de l’état de résultat :

Rubrique
30/06/2019

Publié
Retraitements

30/06/2019
Retraité

Produits d'exploitation bancaire
PR1-  Intérêts et revenus assimilés 274 883   274 883
PR2-  Commissions (en produits)  59 047   59 047
PR3-  Gains sur portefeuille titres commercial et
opérations financières

36 663   36 663

PR4-  Revenus du portefeuille d'investissement * 29 070 302 29 372

TOTAL PRODUITS  D’EXPLOITATION BANCAIRE 399 663 302 399 965
Charges d'exploitation bancaire
CH1-  Intérêts encourus et charges assimilées * (159 908) 685 (159 223)
CH2-  Commissions encourues * (3 839) (987) (4 826)

TOTAL CHARGES  D’EXPLOITATION BANCAIRE (163 747) (302) (164 049)

PRODUIT NET BANCAIRE 235 916 0 235 916

(*) Il s’agit du reclassement des charges payées au titre de la gestion des fonds à capital risque parmi la
rubrique CH2-Commissions encourues.

16/ Divulgations spécifiques relatives à la pandémie COVID-19

Suite à la survenance de la pandémie du Covid-19, Attijari Bank a pris un ensemble de
mesures particulières dont principalement :

- Activation du PCA (Plan de continuité d'activité) prévoyant des dispositifs techniques et
organisationnels afin de gérer les différentes activités pendant la crise sanitaire notamment,
assurer à la clientèle de la banque l'accès, dans les meilleurs conditions, aux services bancaires et